Bei einem Ergebnis von 40% bis 60% kann ein Plagiat, insbesondere wenn der Wert über 50% liegt, vorliegen. Berücksichtigen Sie dafür die nachstehende Anmerkung zur Genauigkeit.

Die Genauigkeit wird unter anderem durch die Textlänge und den ausgewählten Ausschnitt beeinflusst. Wird nur eine potentielle Teilkopie mit dem erheblich längeren, vollständigen Original verglichen, fällt das Prozentergebnis geringer aus. Bei deutlich größeren Ausschnitten kann, je nach Verhältnis der Textlängen, schon ein Gesamt-Ergebnis von über 20-30% ein Plagiat indizieren. Werden zwei vergleichbare Textausschnitte gewählt, so wird in der Regel ein Wert ab über 50%, zumindest aber 40% ein Plagiat indizieren.

Je länger ein Text ist, desto geringer fallen kleine Veränderungen ins Gewicht. Bei sehr kurzen Texten mit deutlich unter 1000 Wörtern kann daher ebenfalls schon ein Wert von über 30% ein Plagiat indizieren.

Text-Statistiken

	Text 1	Text 2
Anzahl Wörter:	491	467
Anzahl Zeichen:	3011	2864
Zeichen (ohne Leerzeichen):	3006	2860
Zeichen pro Wort (Durchschnitt):	6,12	6,12
Anzahl Sätze:	25	24
Zeichen pro Satz	120,24	119,17

(Durchschnitt):

Wörter pro Satz

19,64

19,46

(Durchschnitt):

Direkte Gegenüberstellung der Texte

1	<p>Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At at vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet.</p>	<p>Lorem ipsem dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet.</p>
2	<p>Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis at vero eros et accumsan et iusto odio dignissim qui blandit praesent luptatum zzril delenit augue duis dolore te feugait nulla facilisi. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur adipiscing elit, sed diam nonumy nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.</p>	<p>Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis at vero eros et accumsan et iusto odio dignissim qui blandit praesent luptatum zzril delenit augue duis dolore te feugait nulla facilisi. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur adipiscing elit, sed diam nonumy nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.</p>
3	<p>Ut wisi enim ad minim veniam, quis</p>	<p>Ut wisi enim ad minim veniam, quis</p>